VHM-Fräser für allgemeine Bearbeitung Q Serie
 NEU
Torusfräser und optimierte Schaftfräser für
trochoidales Fräsen mit Weldonschaft
Für verschiedenste Anwendungen geeignet, von Stahl bis
harte Materialien <68HRC
Lange Standzeiten und glatte Oberflächen
Q Serie

3-20 Medium Nein
Zylindrisch
Längere Standzeit und stabile Bearbeitung von
harten Materialien, dank der hervorragenden
Verschleiß- und Oxidationsbeständigkeit der
MEGACOAT Technologie. Stabilitätsorientierte
Ausführung für Prozesssicherheit.
★ 4QFRM-H
Ecken-
radius
 : 1. Wahl   : 2. Wahl
3
2/3QFSM (Scharfkantig)
Abmessungen (mm)
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
2QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 2 Abb. 2
2QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 2 Abb. 1
2QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 2 Abb. 2
2QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 2 Abb. 1
2QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 2 Abb. 2
2QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 2 Abb. 1
2QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 2 Abb. 2
2QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 2 Abb. 2
2QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 2 Abb. 2
2QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 2 Abb. 2
2QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 90,0 2 Abb. 2
2QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 2 Abb. 2
2QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 2 Abb. 2
3QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 3 Abb. 2
3QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 3 Abb. 1
3QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 3 Abb. 2
3QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 3 Abb. 1
3QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 3 Abb. 2
3QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 3 Abb. 1
3QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 3 Abb. 2
3QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 3 Abb. 2
3QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 3 Abb. 2
3QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 3 Abb. 2
3QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 3 Abb. 2
3QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 3 Abb. 2
3QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 3 Abb. 2
 : Verfügbar
Steigungswinkel: 40°
D
CO
N
D
C
APMX
LF
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN
Abb.1
Abb. 2
4
Abmessungen (mm)
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFSM030-090-03-VG 3,0 9,0 - - 3,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM030-090-06-VG 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM040-120-04-VG 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM040-120-06-VG 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM050-150-05-VG 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM060-160-06-VG 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM060-200-06-VG 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 4 Abb. 2
4QFSM080-220-08-VG 8,0 22,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFSM100-270-10-VG 10,0 27,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFSM100-220-10-VG 10,0 22,0 - - 10,0 75,0 4 Abb. 2
4QFSM120-320-12-VG 12,0 32,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFSM160-320-16-VG 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFSM200-380-20-VG 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
4QFSM-VG (Scharfkantig)
 : Verfügbar
Steigungswinkel: 40°
APMX

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Abb.1
Abb. 2
5
4QFRM-VGL (Torus)
Abmessungen (mm)
 : Verfügbar
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
4QFRM030-090-06-R03-VGL 3,0 0,3 9,0 2,8 15,0 6,0 57,0 4
4QFRM030-090-06-R05-VGL 3,0 0,5 9,0 2,8 15,0 6,0 57,0 4
4QFRM040-120-06-R03-VGL 4,0 0,3 12,0 3,7 20,0 6,0 57,0 4
4QFRM040-120-06-R05-VGL 4,0 0,5 12,0 3,7 20,0 6,0 57,0 4
4QFRM050-150-06-R03-VGL 5,0 0,3 15,0 4,6 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM050-150-06-R05-VGL 5,0 0,5 15,0 4,6 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R03-VGL 6,0 0,3 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R05-VGL 6,0 0,5 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R10-VGL 6,0 1,0 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM080-200-08-R03-VGL 8,0 0,3 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R05-VGL 8,0 0,5 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R10-VGL 8,0 1,0 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R20-VGL 8,0 2,0 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM100-220-10-R05-VGL 10,0 0,5 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM100-220-10-R10-VGL 10,0 1,0 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM100-220-10-R20-VGL 10,0 2,0 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM120-250-12-R05-VGL 12,0 0,5 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM120-250-12-R10-VGL 12,0 1,0 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM120-250-12-R20-VGL 12,0 2,0 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM160-320-16-R05-VGL 16,0 0,5 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R10-VGL 16,0 1,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R20-VGL 16,0 2,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R30-VGL 16,0 3,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM200-380-20-R05-VGL 20,0 0,5 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R10-VGL 20,0 1,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R20-VGL 20,0 2,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R30-VGL 20,0 3,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
Steigungswinkel: 38°
D
CO
N
LF
LU
RE
DN
APMX
D
C
 NEU
6
4QFSM-VE (Scharfkantig)
Abmessungen (mm)
 : Verfügbar
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFSM030-090-06-VE 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM040-120-06-VE 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM050-130-06-VE 5,0 13,0 5,0 15,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM060-130-06-VE 6,0 13,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM080-200-08-VE 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFSM100-220-10-VE 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFSM120-260-12-VE 12,0 26,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFSM160-320-16-VE 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFSM200-380-20-VE 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
Steigungswinkel: 40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Abb.1
Abb. 2
7
4/5QFRM-VE (Eckenradius)
Abmessungen (mm)
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFRM030-090-03-R03-VE 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Abb. 2
4QFRM030-090-03-R05-VE 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Abb. 2
4QFRM030-090-06-R03-VE 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM030-090-06-R05-VE 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM040-120-04-R03-VE 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM040-120-04-R05-VE 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM040-120-06-R03-VE 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM040-120-06-R05-VE 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM050-150-06-R03-VE 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM050-150-06-R05-VE 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM060-160-06-R03-VE 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM060-160-06-R05-VE 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM060-160-06-R10-VE 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R03-VE 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R05-VE 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R10-VE 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R20-VE 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R05-VE 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R10-VE 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R15-VE 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R20-VE 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R05-VE 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R10-VE 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R20-VE 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R30-VE 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
 : Verfügbar
Steigungswinkel:
4QFRM..VE: 40°
5QFRM..VE: Ungleicher Steigungswinkel

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
RE
LF
Abb.1
Abb. 2
8
4/5QFRM-VE (Eckenradius)
 : Verfügbar
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFRM160-320-16-R10-VE 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM160-320-16-R20-VE 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM160-320-16-R30-VE 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R10-VE 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R20-VE 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R30-VE 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
5QFRM060-250-06-R01-VE 6,0 0,1 25,0 - - 6,0 75,0 5 Abb. 2
5QFRM080-250-08-R02-VE 8,0 0,2 25,0 - - 8,0 75,0 5 Abb. 2
5QFRM100-380-10-R02-VE 10,0 0,2 38,0 - - 10,0 100,0 5 Abb. 2
5QFRM120-450-12-R03-VE 12,0 0,3 45,0 - - 12,0 100,0 5 Abb. 2
5QFRM160-550-16-R03-VE 16,0 0,3 55,0 - - 16,0 125,0 5 Abb. 2
5QFRM200-650-20-R03-VE 20,0 0,3 65,0 - - 20,0 125,0 5 Abb. 2
Abmessungen (mm)
9
5QECL-VTL (Ausführung mit Fase)
Abmessungen (mm)
 : Verfügbar
 Bezeichnung Verfügbarkeit øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
5QECL060-320-06VTL 6,0 32,0 5,60 38,0 6,0 75,0 5
5QECL080-420-08VTL 8,0 42,0 7,60 46,0 8,0 83,0 5
5QECL100-520-10VTL 10,0 52,0 9,50 59,0 10,0 100,0 5
5QECL120-620-12VTL 12,0 62,0 11,40 73,0 12,0 119,0 5
5QECL160-820-16VTL 16,0 82,0 15,20 91,0 16,0 140,0 5
Ungleicher Steigungswinkel
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN0,05 mm
 NEU
10
4QFSM-H (Scharfkantig)
Abmessungen (mm)
 : Verfügbar
 Bezeichnung Verfügbarkeit DC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFSM030-090-06-H 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM040-120-06-H 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM050-150-06-H 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFSM060-160-06-H 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFSM080-200-08-H 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFSM100-220-10-H 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFSM120-250-12-H 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFSM160-320-16-H 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFSM200-380-20-H 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
Steigungswinkel: 40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Abb.1
Abb. 2
4QFRM-H (Eckenradius)
Abmessungen (mm)
 Bezeichnung Verfügbarkeit DC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Form
4QFRM030-090-03-R03-H 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Abb. 2
4QFRM030-090-03-R05-H 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Abb. 2
4QFRM030-090-06-R03-H 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM030-090-06-R05-H 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM040-120-04-R03-H 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM040-120-04-R05-H 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM040-120-06-R03-H 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM040-120-06-R05-H 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM050-150-06-R03-H 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM050-150-06-R05-H 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Abb. 1
4QFRM060-160-06-R03-H 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM060-160-06-R05-H 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM060-160-06-R10-H 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R03-H 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R05-H 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R10-H 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM080-200-08-R20-H 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R05-H 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R10-H 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R15-H 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM100-220-10-R20-H 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R05-H 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R10-H 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R20-H 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM120-250-12-R30-H 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Abb. 2
4QFRM160-320-16-R10-H 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM160-320-16-R20-H 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM160-320-16-R30-H 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R10-H 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R20-H 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
4QFRM200-380-20-R30-H 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Abb. 2
 : Verfügbar
Steigungswinkel: 40°
APMX
D